
   

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO  

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE COMPLETO “A. MORO”  
Via Martiri della Liberta , 2– 21058 Solbiate Olona (VA) 

tel. 0331/640143 – fax 0331/377005 
www.icmoro.edu.it – vaic84600p@istruzione.it  

_______________________________________________________________________________________  

Consiglio di Istituto  

Verbale N. 4  

 

Il giorno 26 febbraio 2025 alle ore 17.15, convocato in seduta straordinaria tramite 

seduta d’urgenza con comunicazione prot. 1336 del 26 febbraio 2025 si è riunito il 

Consiglio di Istituto dell’Istituto Comprensivo “Aldo Moro”.  

 

 

DELIBERA N.19 DEL 26/02/2025 

VISTA la situazione di emergenza determinata dalla fuga di gas presso il plesso Moro 

di Solbiate Olona e la conseguente chiusura disposta con l'Ordinanza sindacale n. 4 

del 2025; 

VISTA la comunicazione da parte del Comune di Solbiate Olona di ulteriori giorni di 

chiusura del plesso Moro a causa del protrarsi dei lavori di ripristino (prot. N. 

1652/2025 del 26/02/2025 e prot. Scolastico n. 1324 del 26/02/2025); 

VISTO l 'articolo 74 c.3 del D.Lgs. 297/94 che disciplina la validità dell'anno scolastico 

in relazione alla frequenza minima obbligatoria; 

VISTO l’articolo 5 del D.Lgs. n. 62/2017 concernente le modalità di valutazione e la 

validità dell'anno scolastico nella scuola secondaria di primo grado; 

CONSIDERATO il Calendario Scolastico delle attività per l’anno 2024-25, con delibera 
n. 14 del 27/06/2024 del Consiglio di Istituto; 
 

VISTO il Regolamento d'Istituto per la Didattica Digitale Integrata (DDI), approvato 

con Delibera n. 25 del verbale n. 2 del 22/10/2020 del Consiglio d’Istituto, che 

disciplina le modalità di attuazione della didattica a distanza in situazioni di necessità; 

CONSIDERATA la necessità di salvaguardare la validità dell’anno scolastico 

2024/2025, garantendo la continuità dell'attività didattica e il raggiungimento del 

monte ore annuale previsto 

Il Consiglio di Istituto 

DELIBERA 

All’unanimità dei presenti l’approvazione:  

  

  

  

VAIC84600P - ABC81BF - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001340 - 26/02/2025 - II.1 - I



- della DAD fino a lunedì 3 marzo, in caso di prolungata chiusura si procederà 

con la stessa fino a giovedì 6 marzo, 

da lunedì 10 ricollocazione presso le aule del plesso Volta di Gorla Maggiore. 

 
    
       IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Maria Concetta Tripoli 
Firma autografa omessa  
ai sensi dell’art. 3, c.2, D.lgs. 39/93 

  

VAIC84600P - ABC81BF - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001340 - 26/02/2025 - II.1 - I


